
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE N. 637
 

SETTORE 1   N.         162  DEL 19-08-2020         

 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEI SITI MUSEALI, CULTURALI E
ARCHEOLOGICI DEI COMUNI DI CARBONIA, TRATALIAS E VILLAPERUCCIO. RETTIFICA IMPORTI
A BASE DI GARA - CIG 8409112ABD - CUP G49D20000210003.
 

SETTORE 1                                  UFFICIO  CULTURA

 

 

IL DIRIGENTE
 
Vista la determinazione n. 157 del 5 marzo 2020, con la quale, è stata autorizzata l’indizione della
gara d’appalto con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e sue
successive modificazioni e integrazioni, per l’affidamento quinquennale del servizio di gestione e
valorizzazione dei siti museali, culturali e archeologici dei Comuni di Carbonia, Tratalias e
Villaperuccio, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 del
vigente Codice dei Contratti pubblici, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;
Atteso che nella medesima determinazione è stato dato atto che l’importo a base d’asta per l’intero
quinquennio è di € 3.955.858,25= – più IVA al 22 per cento pari per € 870.288,82= - per un importo
complessivo di € 4.826.147,07 e che nel caso l’appalto venga rinnovato di due anni e quindi il
rapporto contrattuale si sviluppi su un periodo di sette anni – l’importo complessivo del contratto è di
€ 5.538.201,55 più IVA, per un totale complessivo di € 6.756.605,89=; è stato altresì dato atto che la
spesa a carico del Comune di Carbonia è pari ad € 566.330,00=, IVA compresa;
Verificato che per mero errore materiale occorso nei calcoli eseguiti in fase di sommatoria delle cifre
facenti capo ai tre Comuni convenzionati gli importi indicati sono da rideterminare come segue:

importo a base d’asta per l’intero quinquennio è di € 3.918.053,05= – oltre IVA al 22 per
cento pari per € 861.971,67=
che nel caso l’appalto venga rinnovato per due anni e quindi il rapporto contrattuale si
sviluppi su un periodo di sette anni – l’importo complessivo del contratto è di €
5.485.274,27= oltre IVA, ;

Dato atto che per l’espletamento del presente appalto sussistono costi della sicurezza - di cui all’art.
26, comma 3 bis del D. Lgs. n. 81/2008, in quanto sono rilevabili rischi e interventi per i quali il
DUVRI è stato redatto ai sensi del D.P.R. 207/2010 e gli oneri quantificati in euro 9.282,50=;
Precisato che occorre individuare il Responsabile del Procedimento a seguito pensionamento del
precedente responsabile nella persona della Dott.ssa Silvana Serra, Posizione Organizzativa del
Servizio Cultura e Turismo, Pubblica Istruzione e sport;
Visti i documenti approvati con la citata determinazione, depositati all’Ufficio Segreteria;
Visto il Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. 10 aprile 2016 n. 50;

1/2



Visto il d.lgs. 19.04.2017 n. 56 (c.d. decreto correttivo del Codice dei Contratti Pubblici);
Visto il TUEL – Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e sue successive mm.ii.;
Visti il Regolamento di Contabilità armonizzato e il Regolamento per la disciplina dei Contratti del
Comune;
Visto lo Statuto Comunale;
DETERMINA
 
per le motivazioni indicate in premessa
 

di rideterminare iin esito alla verifica della sommatoria delle cifre facenti capo ai tre
Comuni convenzionati l’importo della procedura di gara - CIG 8409112ABD - CUP
G49D20000210003, e di definire gli importi come segue:

1.

importo a base d’asta per l’intero quinquennio è di € 3.918.053,05= – oltre IVA al 22 per
cento pari per € 861.971,67=
nel caso l’appalto venga rinnovato per due anni e quindi il rapporto contrattuale si
sviluppi su un periodo di sette anni – l’importo complessivo del contratto è di €
5.485.274,27= oltre IVA;

di dare atto che per l’espletamento del presente appalto sussistono costi della
sicurezza di cui all’art. 26, comma 3 bis del D.Lgs. n. 81/2008, in quanto sono rilevabili
rischi e interventi per i quali è il DUVRI è stato redatto ai sensi del D.P.R. 207/2010 e gli
oneri quantificati in euro 9.282,50=;

2.

di dare atto che a tal fine, la somma complessiva sul capitolo 690.1 del bilancio
(somma a destinazione vincolata, pari al contributo della Regione Sardegna), è stata
già impegnata con la determinazione richiamata in premessa;

3.

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento) è la Dott.ssa Silvana Serra,
Posizione Organizzativa del Servizio Cultura e Turismo, Pubblica Istruzione e sport.

4.

 
Il Dirigente del Settore 1
dott.ssa Marcella Munaro

1

 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2/2


